
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 03.06.2022                                       г. Мичуринск                                              № 1072                                                                                                                    
    
Об отсутствии оснований для 

признания    многоквартирного 

дома   аварийным и   подлежа- 

щим сносу или реконструкции 

 

          В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановле-

нием Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении 

положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения не-

пригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим 

сносу, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»  и на основа-

нии заключения об оценке соответствия  многоквартирного дома требованиям, 

установленным в Положении о признании помещения жилым помещением,  жило-

го  помещения  непригодным  для  проживания, многоквартирного  дома аварий-

ным  и подлежащим сносу  или  реконструкции, от  25.05.2022 №4  администрация 

города  Мичуринска Тамбовской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  

 1. Основания для признания многоквартирного дома №16б по  ул. Яковлева 

г. Мичуринска Тамбовской области аварийным и подлежащим сносу или рекон-

струкции отсутствуют. 

 2. Дальнейшее использование многоквартирного дома осуществлять в соот-

ветствии с Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, 

утвержденными  постановлением Правительства Российской Федерации от 

13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в мно-

гоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого по-

мещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию 

и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и 

(или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»  (с из-

менениями и дополнениями);  постановлением Правительства Российской Федера-

ции от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых 

для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, и порядке их оказания и выполнения» (с изменениями и дополнениями); 

Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержден-

ными постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 №170. 

 3. Опубликовать   настоящее   постановление  в  газете   «Мичуринская  прав- 

да» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

 4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить  на   за-

местителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской области                

Михайлова А.А. 
  

Глава города Мичуринска  

Тамбовской области                                                                                 М.В. Харников  

http://www.top68.ru/

